
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 14 de juliol de 2023, de la Direcció 
General d’Indústria, Energia i Mines, per la qual es resol 
la convocatòria per a l’exercici 2023, del programa d’aju-
des per a millorar la competitivitat i sostenibilitat indus-
trial mitjançant accions desenvolupades per associacions 
empresarials d’àmbit multisectorial i comarcal, així com 
el programa d’ajudes per a donar suport a actuacions que 
milloren la competitivitat de les àrees industrials de la 
Comunitat Valenciana, desenvolupades per entitats gesto-
res. [2023/8107]

RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2023, de la Dirección 
General de Industria, Energía y Minas, por la que se 
resuelve la convocatoria para el ejercicio 2023, del pro-
grama de ayudas para mejorar la competitividad y soste-
nibilidad industrial mediante acciones desarrolladas por 
asociaciones empresariales de ámbito multisectorial y 
comarcal, así como el programa de ayudas para apoyar 
actuaciones que mejoren la competitividad de las áreas 
industriales de la Comunitat Valenciana, desarrolladas 
por entidades gestoras. [2023/8107]

 
Atendiendo a la Resolución de 16 de marzo de 2023, del conseller 

de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se convocan para el ejercicio 2023, el programa de ayudas para 
mejorar la competitividad y sostenibilidad industrial mediante acciones 
desarrolladas por asociaciones empresariales de ámbito multisectorial 
y comarcal, así como el programa de ayudas para apoyar actuaciones 
que mejoren la competitividad de las áreas industriales de la Comunitat 
Valenciana, desarrolladas por entidades gestoras.

Considerando la Resolución de 6 de julio de 2023, de esta Dirección 
General de Industria, Energía y Minas, de redistribución definitiva por 
programas de los créditos asignados estimativamente en la convocatoria 
de ayudas antes referenciada.

Considerando que dicha convocatoria queda sometida además a la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, y al Real 
decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba su Reglamento 
sobre el procedimiento para la concesión de subvenciones.

Atendiendo al resuelvo primero de la convocatoria donde se esta-
blecen 2 programas de ayudas:

a)  Programa I: Ayudas para apoyar planes de actuaciones que mejo-
ren la competitividad y la sostenibilidad económica, social y medioam-
biental de las empresas industriales de la Comunitat Valenciana, desa-
rrollados por asociaciones empresariales industriales de ámbito multi-
sectorial y comarcal.

b)  Programa II: Ayudas para apoyar actuaciones que mejoren com-
petitividad de las áreas industriales de la Comunitat Valenciana, desa-
rrolladas por entidades que gestionan áreas industriales.

Vista la propuesta de resolución de concesión de ayudas, formulada 
por la comisión de evaluación, de conformidad con lo dispuesto en el 
resuelvo decimotercero de la resolución de convocatoria.

En aplicación de lo dispuesto en la Orden 6/2021, de 13 de octu-
bre, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, por la que se establecen las bases reguladoras para 
la concesión de ayudas para impulsar la competitividad industrial soste-
nible de la Comunitat Valenciana, modificada parcialmente por la Orden 
12/2022, de 18 de noviembre, en cuya base 26 se delega en la dirección 
general con competencias en materia de industria, la resolución de las 
solicitudes de subvenciones que se presenten al amparo de la convoca-
toria arriba referenciada, así como la inadmisión de las solicitudes que 
no reúnan los requisitos necesarios o no subsanen adecuadamente en el 
plazo concedido, conforme a las bases 23.2 y 24.4 de la citada orden, 
así como lo establecido en el resuelvo decimocuarto primero de la con-
vocatoria, resuelvo:

Primero. Concesión de subvenciones e inadmisión de solicitudes
1. Conceder las subvenciones, con cargo a la línea de subvención 

S0322, del programa presupuestario 11.02.03.722.20, del capítulo VII 
del presupuesto de la Generalitat para 2023, a las entidades solicitantes 
que se relacionan en los anexos I y II de esta resolución, por las cuantías 
de ayuda detalladas para las actuaciones especificadas en sus memo-
rias, conforme al gasto aprobado que se indica en esta resolución y al 
desglose que se notificará individualmente, y con las condiciones que 
se establecen en la presente resolución de concesión, en la convocato-
ria respectiva y en las bases reguladoras de las mismas. Las cuantías 
de ayuda se han calculado aplicando los porcentajes de intensidad de 
ayuda sobre el total de los gastos considerados subvencionables según 
su tipología y programa, con un importe máximo por entidad y proyecto 

 
Atesa la Resolució de 16 de març de 2023, del conseller d’Econo-

mia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual es 
convoquen per a l’exercici 2023, el programa d’ajudes per a millorar la 
competitivitat i sostenibilitat industrial mitjançant accions desenvolupa-
des per associacions empresarials d’àmbit multisectorial i comarcal, així 
com el programa d’ajudes per a donar suport a actuacions que milloren 
la competitivitat de les àrees industrials de la Comunitat Valenciana, 
desenvolupades per entitats gestores.

Considerant la Resolució de 6 de juliol de 2023 d’aquesta Direc-
ció General d’Indústria, Energia i Mines, de redistribució definitiva 
per programes dels crèdits assignats estimativament en la convocatòria 
d’ajudes abans referenciada.

Considerant que aquesta convocatòria queda sotmesa a més a la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, i al Reial decret 
887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el seu Reglament sobre el 
procediment per a la concessió de subvencions.

Atés el resolc primer de la convocatòria on s’estableixen 2 progra-
mes d’ajudes:

a)  Programa I: Ajudes per a donar suport a plans d’actuacions que 
milloren la competitivitat i la sostenibilitat econòmica, social i mediam-
biental de les empreses industrials de la Comunitat Valenciana, desenvo-
lupats per associacions empresarials industrials d’àmbit multisectorial 
i comarcal.

b)  Programa II: Ajudes per a donar suport a actuacions que milloren 
competitivitat de les àrees industrials de la Comunitat Valenciana, des-
envolupades per entitats que gestionen àrees industrials.

Vista la proposta de resolució de concessió d’ajudes, formulada per 
la comissió d’avaluació, de conformitat amb el que es disposa en el 
resolc tretzé de la resolució de convocatòria.

En aplicació de el que es disposa en l’Ordre 6/2021, de 13 d’oc-
tubre, de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, 
Comerç i Treball, per la qual s’estableixen les bases reguladores per a 
la concessió d’ajudes per a impulsar la competitivitat industrial soste-
nible de la Comunitat Valenciana, modificada parcialment per l’Ordre 
12/2022, de 18 de novembre, la base 26 de la qual delega en la direcció 
general amb competències en matèria d’indústria, la resolució de les 
sol·licituds de subvencions que es presenten a l’empara de la convoca-
tòria a dalt referenciada, així com la inadmissió de les sol·licituds que 
no reunisquen els requisits necessaris o no esmenen adequadament en 
el termini concedit, conforme a les bases 23.2 i 24.4 de la citada ordre, 
així com el que s’estableix en el resolc catorzé primer de la convoca-
tòria, resolc:

Primer. Concessió de subvencions i inadmissió de sol·licituds
1. Concedir les subvencions, amb càrrec a la línia de subvenció 

S0322, del programa pressupostari 11.02.03.722.20, del capítol VII del 
pressupost de la Generalitat per a 2023, a les entitats sol·licitants que 
es relacionen en els annexos I i II d’aquesta resolució, per les quan-
ties d’ajuda detallades per a les actuacions especificades en les seues 
memòries, conforme a la despesa aprovada que s’indica en aquesta 
resolució i al desglossament que es notificarà individualment, i amb les 
condicions que s’estableixen en la present resolució de concessió, en la 
convocatòria respectiva i en les bases reguladores d’aquestes. Les quan-
ties d’ajuda s’han calculat aplicant els percentatges d’intensitat d’ajuda 
sobre el total de les despeses considerades subvencionables segons la 
seua tipologia i programa, amb un import màxim per entitat i projecte 



de 150.000 euros, de acuerdo con lo dispuesto en el resuelvo octavo de 
la convocatoria de ayudas.

2. Tener por inadmitidas las solicitudes de ayuda presentadas por 
las entidades que se detallan en el anexo III de esta resolución, por los 
motivos detallados en el mismo.

Segundo. Obligaciones de las entidades beneficiarias
1. Las entidades beneficiarias de estas ayudas deberán cumplir todas 

las obligaciones establecidas en la Ley 38/2003, general de subvencio-
nes, así como en la Orden 6/2021, de 13 de octubre, de la Conselleria 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, 
por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas en materia 
de industrialización, modificada parcialmente por la Orden 12/2022, de 
18 de noviembre.

2. Las entidades beneficiarias deberán realizar el plan de actuacio-
nes objeto de subvención en la forma descrita en las solicitudes y en 
las correspondientes memorias, y de manera que se cumpla la finalidad 
de la ayuda, respetando lo máximo posible los costes indicados en las 
memorias y tablas de costes estimados y por los importes que en ellas 
se especifiquen.

3. Si durante la ejecución del plan de actuación se producen cir-
cunstancias excepcionales que modifiquen su desarrollo previsto, la 
beneficiaria deberá solicitar electrónicamente a la dirección general con 
competencias en materia de industria la autorización de las modifica-
ciones del proyecto hasta el 29 de septiembre de 2023, que se entenderá 
concedida en caso de no notificarse la resolución en el plazo de un mes 
desde la solicitud.

4. Las solicitudes de autorización de la modificación en ningún caso 
podrán suponer un incremento en el importe de la ayuda concedida. 
No será admitida ninguna modificación de la actuación subvenciona-
da que comprometa el fin para el que se concedió la ayuda o cuando, 
como resultado de dicha modificación, la valoración del plan hubiera 
resultado inferior. Solo por circunstancias extraordinarias se podrán 
autorizar expresamente modificaciones debidamente justificadas, cuyo 
resultado reduzca más del 50 % el importe del presupuesto aprobado 
del proyecto inicial.

5. Las entidades beneficiarias deberán en todo caso comunicar la 
obtención concurrente de otras subvenciones o ayudas otorgadas por 
otras administraciones o entes públicos para las mismas actuaciones, 
pudiendo dar lugar a la modificación de la resolución de concesión o, 
en su caso, a la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la sub-
vención.

6. Las entidades beneficiarias también deberán, en cualquier 
momento de la vigencia del expediente, actualizar la documentación 
presentada que hubiese sufrido alguna modificación. En especial debe-
rán comunicar los cambios en la representación, razón social o direc-
ción de correo electrónico de la entidad en cuanto se produzcan. Se 
considerarán correctamente practicadas por parte de la Administración 
las notificaciones electrónicas anteriores a la fecha de comunicación de 
dichas variaciones a la Administración, que se hayan dirigido a la per-
sona solicitante o representante y enviado aviso a la dirección de correo 
electrónico que figure en el apartado Notificaciones, de la solicitud.

7. Todas las comunicaciones anteriores se realizarán utilizando el 
trámite de aportación de documentación a un expediente abierto de ayu-
das en la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, al que se accede a través del siguiente enlace: 
https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=18843

Tercero. Plazo de realización de las actuaciones subvencionables
1. Tendrán la consideración de gastos subvencionables los que 

satisfagan lo establecido en el artículo 31 de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, general de subvenciones, que hayan sido efectivamente 
pagados entre el 1 de enero de 2023 y el 7 de noviembre de 2023, y se 
encuadren en alguna de las siguientes categorías:

Programa de ayudas I:
a)  Colaboraciones externas: contratación de consultorías, asis-

tencias técnicas, servicios profesionales, servicios de información o 
difusión, alquiler no permanente de espacios, y otros gastos que sean 
necesarios para el desarrollo del plan de actuaciones, siempre que no 
deriven de actividades permanentes o periódicas ni estén relacionados 
con los gastos de funcionamiento habitual de las entidades. En el caso 
de contratación de personas, entidades o empresas que formen parte 

de 150.000 euros, d’acord amb el que es disposa en el resolc huité de la 
convocatòria d’ajudes.

2. Tindre per inadmeses les sol·licituds d’ajuda presentades per les 
entitats que es detallen en l’annex III d’aquesta resolució, pels motius 
detallats en aquest.

Segon. Obligacions de les entitats beneficiàries
1. Les entitats beneficiàries d’aquestes ajudes hauran de complir 

totes les obligacions establides en la Llei 38/2003, general de subven-
cions, així com en l’Ordre 6/2021, de 13 d’octubre, de la Conselleria 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la 
qual s’estableixen les bases reguladores de les ajudes en matèria d’in-
dustrialització, modificada parcialment per l’Ordre 12/2022, de 18 de 
novembre.

2. Les entitats beneficiàries hauran de realitzar el pla d’actuacions 
objecte de subvenció en la forma descrita en les sol·licituds i en les 
corresponents memòries, i de manera que es complisca la finalitat de 
l’ajuda, respectant el màxim possible els costos indicats en les memòries 
i taules de costos estimats i pels imports que en elles s’especifiquen.

3. Si durant l’execució del pla d’actuació es produeixen circum-
stàncies excepcionals que modifiquen el seu desenvolupament previst, 
la beneficiària haurà de sol·licitar electrònicament a la direcció general 
amb competències en matèria d’indústria l’autorització de les modi-
ficacions del projecte fins al 29 de setembre de 2023, que s’entendrà 
concedida en cas de no notificar-se la resolució en el termini d’un mes 
des de la sol·licitud.

4. Les sol·licituds d’autorització de la modificació en cap cas 
podran suposar un increment en l’import de l’ajuda concedida. No serà 
admesa cap modificació de l’actuació subvencionada que comprometa 
la fi per al qual es va concedir l’ajuda o quan, com a resultat d’aquesta 
modificació, la valoració del pla haguera resultat inferior. Només per 
circumstàncies extraordinàries es podran autoritzar expressament modi-
ficacions degudament justificades, el resultat de les quals reduïsca més 
del 50 % l’import del pressupost aprovat del projecte inicial.

5. Les entitats beneficiàries deuran en tot cas comunicar l’obtenció 
concurrent d’altres subvencions o ajudes atorgades per altres Adminis-
tracions o ens públics per a les mateixes actuacions, la qual cosa pot 
donar lloc a la modificació de la resolució de concessió o, si escau, a la 
pèrdua del dret al cobrament total o parcial de la subvenció.

6. Les entitats beneficiàries també hauran, en qualsevol moment de 
la vigència de l’expedient, d’actualitzar la documentació presentada que 
haguera patit alguna modificació. Especialment hauran de comunicar els 
canvis en la representació, raó social o adreça de correu electrònic de 
l’entitat com as produïsquen. Es consideraran correctament practicades 
per part de l’Administració les notificacions electròniques anteriors a 
la data de comunicació d’aquestes variacions a l’Administració, que 
s’hagen dirigit a la persona sol·licitant o representant i enviat avís a 
l’adreça de correu electrònic que figure en l’apartat Notificacions, de 
la sol·licitud.

7. Totes les comunicacions anteriors es realitzaran utilitzant el trà-
mit d’aportació de documentació a un expedient obert d’ajudes en la 
Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Tre-
ball, al qual s’accedeix a través del següent enllaç: https://www.gva.es/
es/inicio/procedimientos?id_proc=18843

Tercer. Termini de realització de les actuacions subvencionables
1. Tindran la consideració de despeses subvencionables els que 

satisfacen el que s’estableix en l’article 31 de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions, que hagen sigut efectivament pagats 
entre l’1 de gener de 2023 i el 7 de novembre de 2023, i s’enquadren en 
alguna de les següents categories:

Programa d’ajudes I:
a)  Col·laboracions externes: contractació de consultories, assis-

tències tècniques, serveis professionals, serveis d’informació o difusió, 
lloguer no permanent d’espais, i altres despeses que siguen necessaris 
per al desenvolupament del pla d’actuacions, sempre que no deriven 
d’activitats permanents o periòdiques ni estiguen relacionats amb les 
despeses de funcionament habitual de les entitats. En el cas de con-
tractació de persones, entitats o empreses que formen part de l’entitat 



de la entidad solicitante, estén asociadas a la misma, u ostenten cargos 
en sus órganos de representación, gerencia o dirección, así como las 
que tengan relación profesional, laboral o familiar con estos, solo se 
admitirán previa presentación, a la empresa auditora, de al menos 2 
ofertas alternativas junto a una declaración responsable, en la que se 
detallen los motivos económicos o de calidad que justifican la elección 
de dicha contratación sobre las alternativas, todo ello con independencia 
del importe del contrato y de la fecha de la contratación del servicio.

b)  Gastos de personal propio de la entidad destinado directamente 
al plan de actuación: importe efectivamente pagado en la fecha de la 
justificación de la ayuda de los costes de personal con contrato laboral 
de la entidad empleado en centros de la Comunitat Valenciana (retribu-
ciones brutas en nómina y cuotas de la Seguridad Social a cargo de la 
entidad) , en el porcentaje de tiempo que se justifique se pueda imputar 
al desarrollo de las actuaciones subvencionables. La partida de gasto de 
personal propio máxima subvencionable no podrá superar el 15 % del 
presupuesto total admitido como subvencionable (gastos de colabora-
ciones externas, gastos de personal propio y gastos de auditoría) . El 
tope máximo subvencionable de retribución mensual bruta en nómina 
es de 4.500 euros, incluyendo la parte proporcional de pagas extraordi-
narias y otras retribuciones.

c)  Gastos de auditoría para la elaboración del informe de revisión 
de la documentación justificativa de la subvención por empresa auditora 
externa, inscrita en el Registro Oficial de Auditores de Cuentas, hasta un 
importe máximo de 600 euros, IVA excluido, por solicitud. No obstante, 
este gasto no será subvencionable en el supuesto de que la entidad bene-
ficiaria esté obligada a auditar sus cuentas anuales.

Programa de ayudas II:
a)  En las actuaciones de gestión de un área industrial por parte 

de una entidad de gestión y modernización, serán subvencionables los 
siguientes costes pagados por la entidad, una vez ya constituida:

1º– Los costes registrales que sean necesarios para la inscripción de 
la constitución de la entidad y para el diligenciado del libro de actas de 
la asamblea general, en los correspondientes registros de la propiedad, 
conforme exigen los artículos 13.4, 21.4, 24.4 y disposición adicional 
séptima de la Ley 14/2018.

2º– Los costes de creación y/o actualización de los portales webs de 
la entidad que cumplan todos los requisitos de publicación de contenido 
establecidos en los artículos 13.5, 15.5, 16.2 y 18.2 de la Ley 14/2018.

3º– Los costes de adquisición, adaptación y/o pago por uso de apli-
caciones y software específico para la gestión del área industrial, inclui-
dos aplicaciones y software CRM y ERP.

4º– Los costes de creación de imagen corporativa, cartelería y accio-
nes de difusión de la entidad.

5º– Los costes de la contratación externa o laboral de la persona, 
empresa o entidad que realice las funciones de la gerencia de la Entidad 
de Gestión y Modernización.

b)  En la presentación ante el ayuntamiento correspondiente de la 
solicitud de constitución de una entidad de gestión y modernización 
del área industrial, serán subvencionables: los gastos incurridos para la 
obtención de las certificaciones registrales o documentos sustitutivos 
exigidos en la letra e)  del artículo 7 de la Ley 14/2018, y los gastos 
de asesoramiento jurídico para la presentación de la solicitud de cons-
titución.

c)  En la presentación ante el ayuntamiento correspondiente de un 
plan de movilidad sostenible o de un plan de seguridad y emergencia 
para el área industrial, serán subvencionables los gastos de contrata-
ción de servicios técnicos, consultoría o profesionales externos que sean 
necesarios para la elaboración de los planes.

d)  En la realización de proyectos que mejoren la eficiencia energé-
tica o impulsen la economía circular en áreas industriales de la Comu-
nitat Valenciana, serán subvencionables los gastos de contratación de 
servicios técnicos, consultoría o profesionales externos que sean nece-
sarios para la realización del proyecto.

e)  En todos los casos de las letras anteriores, los gastos de la audi-
toría para la elaboración del informe de revisión de la documentación 
justificativa de la subvención por empresa auditora externa, inscrita en 
el Registro Oficial de Auditores de Cuentas, hasta un importe máximo 
de 600 euros, IVA excluido, por solicitud. No obstante, este gasto no 
será subvencionable en el supuesto de que la entidad beneficiaria esté 
obligada a auditar sus cuentas anuales.

sol·licitant, estiguen associades a aquesta, o ostenten càrrecs en els seus 
òrgans de representació, gerència o direcció, així com les que tinguen 
relació professional, laboral o familiar amb aquests, només s’admetran 
prèvia presentació, a l’empresa auditora, d’almenys 2 ofertes alterna-
tives al costat d’una declaració responsable, en la qual es detallen els 
motius econòmics o de qualitat que justifiquen l’elecció d’aquesta con-
tractació sobre les alternatives, tot això amb independència de l’import 
del contracte i de la data de la contractació del servei.

b)  Despeses de personal propi de l’entitat destinat directament al 
pla d’actuació: import efectivament pagat en la data de la justificació de 
l’ajuda dels costos de personal amb contracte laboral de l’entitat emprat 
en centres de la Comunitat Valenciana (retribucions brutes en nòmina 
i quotes de la Seguretat Social a càrrec de l’entitat) , en el percentatge 
de temps que es justifique es puga imputar al desenvolupament de les 
actuacions subvencionables. La partida de despesa de personal propi 
màxima subvencionable no podrà superar el 15 % del pressupost total 
admés com a subvencionable (despeses de col·laboracions externes, 
despeses de personal propi i despeses d’auditoria) . El topall màxim 
subvencionable de retribució mensual bruta en nòmina és de 4.500 
euros, incloent-hi la part proporcional de pagues extraordinàries i altres 
retribucions.

c)  Despeses d’auditoria per a l’elaboració de l’informe de revisió 
de la documentació justificativa de la subvenció per empresa auditora 
externa, inscrita en el Registre Oficial d’Auditors de Comptes, fins a 
un import màxim de 600 euros, IVA exclòs, per sol·licitud. No obstant 
això, aquesta despesa no serà subvencionable en el cas que l’entitat 
beneficiària estiga obligada a auditar els seus comptes anuals.

Programa d’ajudes II:
a)  En les actuacions de gestió d’una àrea industrial per part d’una 

entitat de gestió i modernització, seran subvencionables els següents 
costos pagats per l’entitat, una vegada ja constituïda:

1r– Els costos registrals que siguen necessaris per a la inscripció de 
la constitució de l’entitat i per al diligenciat del llibre d’actes de l’as-
semblea general, en els corresponents registres de la propietat, conforme 
exigeixen els articles 13.4, 21.4, 24.4 i disposició addicional setena de 
la Llei 14/2018.

2n– Els costos de creació i/o actualització dels portals webs de l’en-
titat que complisquen tots els requisits de publicació de contingut esta-
blits en els articles 13.5, 15.5, 16.2 i 18.2 de la Llei 14/2018.

3r– Els costos d’adquisició, adaptació i/o pagament per ús d’aplica-
cions i programari específic per a la gestió de l’àrea industrial, inclosos 
aplicacions i programari CRM i ERP.

4t– Els costos de creació d’imatge corporativa, cartelleria i accions 
de difusió de l’entitat.

5é– Els costos de la contractació externa o laboral de la persona, 
empresa o entitat que realitze les funcions de la gerència de l’Entitat de 
Gestió i Modernització.

b)  En la presentació davant l’ajuntament corresponent de la sol·li-
citud de constitució d’una entitat de gestió i modernització de l’àrea 
industrial, seran subvencionables: les despeses incorregudes per a l’ob-
tenció de les certificacions registrals o documents substitutius exigits en 
la lletra e)  de l’article 7 de la Llei 14/2018, i les despeses d’assessora-
ment jurídic per a la presentació de la sol·licitud de constitució.

c)  En la presentació davant l’ajuntament corresponent d’un pla de 
mobilitat sostenible o d’un pla de seguretat i emergència per a l’àrea 
industrial, seran subvencionables les despeses de contractació de serveis 
tècnics, consultoria o professionals externs que siguen necessaris per a 
l’elaboració dels plans.

d)  En la realització de projectes que milloren l’eficiència energètica 
o impulsen l’economia circular en àrees industrials de la Comunitat 
Valenciana, seran subvencionables les despeses de contractació de ser-
veis tècnics, consultoria o professionals externs que siguen necessaris 
per a la realització del projecte.

e)  En tots els casos de les lletres anteriors, les despeses de l’au-
ditoria per a l’elaboració de l’informe de revisió de la documentació 
justificativa de la subvenció per empresa auditora externa, inscrita en el 
Registre Oficial d’Auditors de Comptes, fins a un import màxim de 600 
euros, IVA exclòs, per sol·licitud. No obstant això, aquesta despesa no 
serà subvencionable en el cas que l’entitat beneficiària estiga obligada 
a auditar els seus comptes anuals.



2. Son reglas aplicables a los conceptos de gasto subvencionable 
las siguientes:

a)  Solo podrán considerarse subvencionables aquellos gastos que, 
de manera indubitada, respondan a la naturaleza de la actuación a sub-
vencionar y resulten estrictamente necesarios, con base en la descrip-
ción de las actuaciones aportadas en la memoria descriptiva, no admi-
tiéndose costes como catering, bebidas, cafés, almuerzos, decoración, 
regalos o similares. Se excluyen expresamente los gastos corrientes, 
consumos de material y suministros, alquileres de locales u oficinas, 
gastos de inversión, y en general todos los costes que son anualmente 
repetitivos o habituales de la asociación, en especial el mantenimiento, 
actualización, mejora o posicionamiento de las webs o redes sociales 
propias de la entidad solicitante; Tampoco serán admisibles los costes 
de asesoramientos jurídicos o técnicos habituales en las actuaciones de 
la asociación, ni los costes de campañas, acciones o planes de comuni-
cación o marketing de la propia entidad solicitante.

b)  Solo serán subvencionables los gastos que se acredite que 
han sido efectivamente pagados entre el 1 de enero de 2023 y el 7 de 
noviembre de 2023.

c)  Los costes deberán tener un nivel de desglose suficiente en la 
memoria para valorar su adecuación a la actividad a la que se asocien y 
coincidir exactamente con las facturas o costes detallados en la tabla de 
costes estimados. Los costes incluidos en la tabla de costes estimados 
que no se identifiquen claramente en la descripción de las actuaciones 
de la memoria no serán admitidos. Los conceptos con un desglose defi-
ciente podrán ser considerados como no subvencionables sin necesidad 
de requerimiento previo de subsanación.

d)  No serán subvencionables los gastos que se hayan repercutido a 
las empresas o personas beneficiadas por la actuación subvencionable, 
debiendo la entidad solicitante presentar una declaración responsable en 
este sentido. La repercusión a las empresas participantes en la actividad 
no económica subvencionada, del porcentaje del coste no subvenciona-
do, no podrá suponer un beneficio económico para la entidad.

e)  Los costes subvencionados por la referida convocatoria no 
podrán recibir simultáneamente ayudas públicas de otras convocatorias 
procedentes de esta u otra administración, salvo para la parte porcentual 
de esos costes que no resulten subvencionados con esta convocatoria, y 
la suma de los apoyos públicos no supere el 100 % de los costes incurri-
dos. Podrán recibir apoyos privados siempre que no se exceda del coste 
total de la actuación, así como otras ayudas públicas para otros costes 
que no estén incluidos en el modelo normalizado de tabla de costes esti-
mados, aunque estén relacionados con el mismo proyecto de actuación.

f)  No se aceptarán operaciones con personas o entidades vinculadas 
a la entidad beneficiaria, entendiéndose como tales aquellas en las que 
concurra alguna de las circunstancias relacionadas en el punto 2 del artí-
culo 68 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general 
de subvenciones, aprobado por Real decreto 887/2006, de 21 de julio.

g)  Cuando el importe de contratación de un servicio externo supere 
las cuantías establecidas en la legislación vigente de contratación para 
el contrato menor, la entidad beneficiaria deberá disponer de, al menos, 
tres ofertas de diferentes proveedores, formuladas con carácter previo 
a la contracción del compromiso para la realización del servicio. La 
elección entre las ofertas presentadas se realizará conforme a criterios 
de eficiencia y economía, y cuando no recaiga en la propuesta econó-
micamente más ventajosa, deberá justificarse expresamente esa elec-
ción menos económica en una declaración responsable. No obstante lo 
anterior, y sin perjuicio de la excepción descrita en la letra a) , apartado 
1, del resuelvo séptimo, no será necesario disponer de tres ofertas dife-
rentes cuando se acredite ante la empresa auditora que el gasto se ha 
contratado en firme con anterioridad a la publicación de la concesión 
de la ayuda, o cuando por las especiales características del servicio, se 
justifique en una declaración responsable que no existe en el mercado 
suficiente número de empresas que lo preste. Ambas declaraciones res-
ponsables deberán, en su caso, presentarse ante la empresa auditora para 
su comprobación. En caso de no acreditarse suficientemente que se hizo 
la contratación en firme previamente a la concesión de la ayuda, o que 
las especiales características del servicio hacen que no existan al menos 
tres empresas que lo presten, se considerará ese contrato íntegramente 
como gasto no subvencionable.

h)  En ningún caso se considerarán gastos subvencionables los 
impuestos indirectos cuando sean susceptibles de recuperación o com-
pensación por la entidad beneficiaria.

2. Són regles aplicables als conceptes de despesa subvencionable 
les següents:

a)  Només podran considerar-se subvencionables aquelles despeses 
que, de manera indubtable, responguen a la naturalesa de l’actuació a 
subvencionar i resulten estrictament necessàries, amb base en la des-
cripció de les actuacions aportades en la memòria descriptiva, no adme-
tent-se costos com a servei d’àpats, begudes, cafés, esmorzars, decora-
ció, regals o similars. S’exclouen expressament les despeses corrents, 
consums de material i subministraments, lloguers de locals o oficines, 
despeses d’inversió, i en general tots els costos que són anualment repe-
titius o habituals de l’associació, especialment el manteniment, actua-
lització, millora o posicionament de les webs o xarxes socials pròpies 
de l’entitat sol·licitant. Tampoc seran admissibles els costos d’assesso-
raments jurídics o tècnics habituals en les actuacions de l’associació, ni 
els costos de campanyes, accions o plans de comunicació o màrqueting 
de la pròpia entitat sol·licitant.

b)  Només seran subvencionables les despeses que s’acredite que 
han sigut efectivament pagades entre l’1 de gener de 2023 i el 7 de 
novembre de 2023.

c)  Els costos hauran de tindre un nivell de desglossament suficient 
en la memòria per a valorar la seua adequació a l’activitat a la qual 
s’associen i coincidir exactament amb les factures o costos detallats en 
la taula de costos estimats. Els costos inclosos en la taula de costos esti-
mats que no s’identifiquen clarament en la descripció de les actuacions 
de la memòria no seran admesos. Els conceptes amb un desglossament 
deficient podran ser considerats com no subvencionables sense neces-
sitat de requeriment previ d’esmena.

d)  No seran subvencionables les despeses que s’hagen repercutit 
a les empreses o persones beneficiades per l’actuació subvencionable, 
havent l’entitat sol·licitant de presentar una declaració responsable en 
aquest sentit. La repercussió a les empreses participants en l’activitat no 
econòmica subvencionada, del percentatge del cost no subvencionat, no 
podrà suposar un benefici econòmic per a l’entitat.

e)  Els costos subvencionats per la referida convocatòria no podran 
rebre simultàniament ajudes públiques d’altres convocatòries proce-
dents d’aquesta o una altra Administració, excepte per a la part per-
centual d’aqueixos costos que no resulten subvencionats amb aquesta 
convocatòria, i la suma dels suports públics no supere el 100 % dels 
costos incorreguts. Podran rebre suports privats sempre que no s’ex-
cedisca del cost total de l’actuació, així com altres ajudes públiques 
per a altres costos que no estiguen inclosos en el model normalitzat de 
taula de costos estimats, encara que estiguen relacionats amb el mateix 
projecte d’actuació.

f)  No s’acceptaran operacions amb persones o entitats vinculades a 
l’entitat beneficiària, entenent-se com a tals aquelles en les quals concó-
rrega alguna de les circumstàncies relacionades en el punt 2 de l’article 
68 del Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions, aprovat per Reial decret 887/2006, de 21 de juliol.

g)  Quan l’import de contractació d’un servei extern supere les 
quanties establides en la legislació vigent de contractació per al con-
tracte menor, l’entitat beneficiària haurà de disposar de, almenys, tres 
ofertes de diferents proveïdors, formulades amb caràcter previ a la con-
tracció del compromís per a la realització del servei. L’elecció entre les 
ofertes presentades es realitzarà conforme a criteris d’eficiència i econo-
mia, i quan no recaiga en la proposta econòmicament més avantatjosa, 
haurà de justificar-se expressament aqueixa elecció menys econòmica 
en una declaració responsable. No obstant això, i sense perjudici de 
l’excepció descrita en la lletra a) , apartat 1, del resolc seté, no serà 
necessari disposar de tres ofertes diferents quan s’acredite davant l’em-
presa auditora que la despesa s’ha contractat en ferma amb anteriori-
tat a la publicació de la concessió de l’ajuda, o quan per les especials 
característiques del servei, es justifique en una declaració responsable 
que no existeix en el mercat suficient nombre d’empreses que el preste. 
Totes dues declaracions responsables hauran, en el seu cas, de presen-
tar-se davant l’empresa auditora per a la seua comprovació. En cas de 
no acreditar-se prou que es va fer la contractació en ferma prèviament 
a la concessió de l’ajuda, o que les especials característiques del servei 
fan que no existisquen almenys tres empreses que el presten, es consi-
derarà aqueix contracte íntegrament com a despesa no subvencionable.

h)  En cap cas es consideraran despeses subvencionables els impos-
tos indirectes quan siguen susceptibles de recuperació o compensació 
per l’entitat beneficiària.



i)  No se podrá subcontratar con terceros más del 35 % del importe 
de la actividad subvencionada. Si dicha subcontratación supera el 20 % 
de la subvención concedida y dicho importe supera los 30.000 euros, el 
contrato deberá realizarse por escrito, previa solicitud de autorización 
a la dirección general con competencias en industria, que se entenderá 
concedida en caso de no denegarse expresamente la misma en el plazo 
de diez días hábiles desde el día siguiente a la presentación de la solici-
tud de la autorización.

3. La justificación a la empresa auditora de los gastos subvenciona-
bles se hará mediante la presentación de las facturas o documentos con-
tables de valor probatorio equivalente con validez en el tráfico jurídico 
mercantil o con eficacia administrativa y la acreditación de su pago. 
La acreditación del pago se realizará con la siguiente documentación:

a)  Transferencia bancaria: copia del resguardo de la transferencia 
en el que figure el número de factura o, en su defecto, el concepto abo-
nado y copia del cargo en cuenta correspondiente.

a)  Cheques y pagarés: copia del cheque o pagaré firmado y copia 
del extracto bancario del cargo en cuenta correspondiente. No se admi-
ten cheques al portador.

b)  Efectos u otros instrumentos mercantiles como el confirming, el 
factoring o el descuento y adelanto bancario siempre que el cobro del 
proveedor esté garantizado: copia del documento o contrato y la acre-
ditación del pago al proveedor por la entidad que lo hubiera realizado.

No se admitirán pagos en efectivo ni pagos por ventanilla de enti-
dades de crédito, salvo en el caso del pago al registro de la propiedad. 
En este caso, el pago en efectivo o por ventanilla deberá justificarse 
adecuadamente por la entidad pagadora ante la empresa auditora, con 
documentos de validez suficiente en el tráfico jurídico mercantil, y así 
constar expresamente en el informe de auditoría. Se considerará efecti-
vamente pagado el gasto, a efectos de su consideración como subven-
cionable, con la cesión del derecho de cobro de la subvención a favor de 
los acreedores por razón del gasto realizado. La justificación a la empre-
sa auditora de esta cesión se hará mediante la presentación a la misma 
del original del documento público o privado en el que se instrumente 
la cesión del derecho de cobro de la subvención y, en el caso de que las 
partes actúen a través de representantes, de los títulos de apoderamiento 
donde se verifique la capacidad de los firmantes del acuerdo de cesión 
para realizar ese negocio jurídico. El informe de la empresa auditora 
deberá hacer constar expresamente la comprobación de dicha capacidad 
y adjuntar una copia íntegra del documento de la cesión.

4. Se admitirá la sustitución de las personas trabajadoras indicadas 
en la tabla de costes estimados presentada con la solicitud por otras que 
sean personal propio de la entidad beneficiaria, así como la modifica-
ción de la imputación inicial de horas conforme a la realidad finalmente 
ejecutada, sin que en ningún caso el importe de ayuda correspondiente a 
los costes de personal propio se pueda incrementar respecto del importe 
subvencionable aprobado y notificado para esta categoría de gasto. La 
entidad deberá justificar ante la empresa auditora el pago del importe 
total de las nóminas y Seguridad Social a cargo de la entidad respecto 
del personal propio vinculado a las actuaciones subvencionadas.

5. En todo caso, la entidad beneficiaria deberá presentar a la empre-
sa auditora un certificado de la persona responsable de personal de la 
entidad sobre la imputación de horas por persona trabajadora para cada 
actuación y su concordancia con la cuenta justificativa y la memoria 
técnico-económica de las actuaciones correspondientes.

6. En el caso de que la entidad justifique, en cualquiera de las cate-
gorías de gasto, un importe inferior a lo aprobado en esta resolución de 
concesión y en el desglose por tipo de gasto notificado individualmente, 
se reducirá el importe de la ayuda en la cuantía correspondiente. No 
obstante, se admitirá la compensación entre diferentes costes admitidos 
de colaboraciones externas de la misma o diferentes actuaciones; la 
compensación de costes entre los gastos de colaboraciones externas 
y los gastos de personal solo se admitirá en la justificación si se ha 
autorizado previamente la misma por parte de la Dirección General de 
Industria, Energía y Minas previa solicitud debidamente motivada de la 
entidad beneficiaria.

Cuarto. Justificación de las ayudas
1. Las entidades beneficiarias deberán presentar la documentación 

justificativa hasta el 7 de noviembre de 2023 mediante el trámite de 
aportación de documentación a un expediente abierto de ayudas en la 
Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y 

i)  No es podrà subcontractar amb tercers més del 35 % de l’import 
de l’activitat subvencionada. Si aquesta subcontractació supera el 20 % 
de la subvenció concedida i aquest import supera els 30.000 euros, el 
contracte haurà de realitzar-se per escrit, prèvia sol·licitud d’autoritza-
ció a la direcció general amb competències en indústria, que s’entendrà 
concedida en cas de no denegar-se aquesta expressament en el termini 
de deu dies hàbils des de l’endemà de la presentació de la sol·licitud de 
l’autorització.

3. La justificació a l’empresa auditora de les despeses subvenciona-
bles es farà mitjançant la presentació de les factures o documents comp-
tables de valor probatori equivalent amb validesa en el tràfic jurídic 
mercantil o amb eficàcia administrativa i l’acreditació del seu pagament. 
L’acreditació del pagament es realitzarà amb la següent documentació:

a)  Transferència bancària: còpia del resguard de la transferència 
en el qual figure el número de factura o, en defecte d’això, el concepte 
abonat i còpia del càrrec en compte corresponent.

a)  Xecs i pagarés: còpia del xec o pagaré signat i còpia de l’ex-
tracte bancari del càrrec en compte corresponent. No s’admeten xecs 
al portador.

b)  Efectes o altres instruments mercantils com el confirming, el 
factoring o el descompte i avançament bancari sempre que el cobrament 
del proveïdor estiga garantit: còpia del document o contracte i l’acre-
ditació del pagament al proveïdor per l’entitat que l’haguera realitzat.

No s’admetran pagaments en efectiu ni pagaments per finestreta 
d’entitats de crèdit, excepte en el cas del pagament al registre de la 
propietat. En aquest cas, el pagament en efectiu o per finestreta haurà de 
justificar-se adequadament per l’entitat pagadora davant l’empresa audi-
tora, amb documents de validesa suficient en el tràfic jurídic mercantil, 
i així constar expressament en l’informe d’auditoria. Es considerarà 
efectivament pagada la despesa, a l’efecte de la seua consideració com 
a subvencionable, amb la cessió del dret de cobrament de la subvenció 
a favor dels creditors per raó de la despesa realitzada. La justificació a 
l’empresa auditora d’aquesta cessió es farà mitjançant la presentació de 
l’original del document públic o privat en el qual s’instrumente la cessió 
del dret de cobrament de la subvenció i, en el cas que les parts actuen 
a través de representants, dels títols d’apoderament on es verifique la 
capacitat dels signants de l’acord de cessió per a realitzar aqueix negoci 
jurídic. L’informe de l’empresa auditora haurà de fer constar expressa-
ment la comprovació d’aquesta capacitat i adjuntar una còpia íntegra 
del document de la cessió.

4. S’admetrà la substitució de les persones treballadores indicades 
en la taula de costos estimats presentada amb la sol·licitud per unes 
altres que siguen personal propi de l’entitat beneficiària, així com la 
modificació de la imputació inicial d’hores conforme a la realitat final-
ment executada, sense que en cap cas l’import d’ajuda corresponent 
als costos de personal propi es puga incrementar respecte de l’import 
subvencionable aprovat i notificat per a aquesta categoria de despesa. 
L’entitat haurà de justificar davant l’empresa auditora el pagament de 
l’import total de les nòmines i Seguretat Social a càrrec de l’entitat 
respecte del personal propi vinculat a les actuacions subvencionades.

5. En tot cas, l’entitat beneficiària haurà de presentar a l’empresa 
auditora un certificat de la persona responsable de personal de l’entitat 
sobre la imputació d’hores per persona treballadora per a cada actuació 
i la seua concordança amb el compte justificatiu i la memòria tecnicoe-
conòmica de les actuacions corresponents.

6. En el cas que l’entitat justifique, en qualsevol de les categories de 
despesa, un import inferior a l’aprovat en aquesta resolució de concessió 
i en el desglossament per tipus de despesa notificada individualment, es 
reduirà l’import de l’ajuda en la quantia corresponent. No obstant això, 
s’admetrà la compensació entre diferents costos admesos de col·labora-
cions externes de la mateixa o diferents actuacions; la compensació de 
costos entre les despeses de col·laboracions externes i les despeses de 
personal només s’admetrà en la justificació si s’ha autoritzat prèviament 
aquesta per part de la Direcció General d’Indústria, Energia i Mines 
prèvia sol·licitud degudament motivada de l’entitat beneficiària.

Quart. Justificació de les ajudes
1. Les entitats beneficiàries hauran de presentar la documentació 

justificativa fins al 7 de novembre de 2023 mitjançant el tràmit d’apor-
tació de documentació a un expedient obert d’ajudes en la Conselleria 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, al qual 



Trabajo, al que se accede a través del siguiente enlace: https://www.gva.
es/es/inicio/procedimientos?id_proc=18843

2. La documentación justificativa que deberá presentarse es la 
siguiente:

a)  Modelo normalizado del informe de empresa auditora de cuen-
tas, debidamente cumplimentado en todos sus apartados y firmado elec-
trónicamente por la misma.

a)  Modelo normalizado de tabla de costes realizados y efectiva-
mente pagados con motivo del plan de actuaciones subvencionado, que 
se considerará como cuenta justificativa, y deberá estar firmado electró-
nicamente por la empresa beneficiaria y, optativamente, por la empresa 
auditora de cuentas.

b) Modelo normalizado de memoria técnico-económica.
c) Solo en caso de haber denegado expresamente la autorización a 

la Dirección General de industria, Energía y Minas para que obtenga de 
forma directa, a través de certificados electrónicos, la acreditación del 
cumplimiento de obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social, 
deberá aportar las certificaciones relacionadas en el apartado quinto del 
resuelvo noveno de la convocatoria.

3. La Dirección General de Industria, Energía y Minas podrá reque-
rir la información adicional que, en cada caso, estime necesaria para 
acreditar el cumplimiento de las condiciones impuestas en la concesión 
de la subvención.

4. Tras la revisión de la documentación justificativa y su subsana-
ción, en su caso, por parte de la entidad beneficiaria, la Dirección Gene-
ral de Industria, Energía y Minas reconocerá la obligación y propondrá 
el pago de la subvención en el importe que corresponda con cargo a la 
línea S0322 del programa presupuestario 11.02.03.722.20, capítulo VII, 
del ejercicio 2023.

Quinto. Minoración y reintegro de las ayudas
1. Procederá la minoración o revocación de las ayudas, con pérdida 

parcial o total del derecho al cobro de la subvención y, en su caso, el 
reintegro de las ayudas concedidas, con reembolso de las cantidades ya 
percibidas y la exigencia de los intereses de demora desde el momento 
del pago, en los supuestos en que las entidades beneficiarias incumplan 
las obligaciones y requisitos que se establecen en la convocatoria y en 
las bases reguladoras, en especial en los siguientes supuestos:

a) Incumplimiento de los fines para los que se concedió la subven-
ción.

a) Incumplimiento de la realización del plan de actuaciones aproba-
do o de los requisitos aplicables a los gastos subvencionables.

b) Nula o insuficiente justificación de la subvención o del cumpli-
miento de las obligaciones de información y publicidad.

c) Concesión con posterioridad a la presentación de la solicitud 
de otras ayudas públicas para los mismos gastos subvencionables y se 
supere el total del coste de la actuación.

d) En los casos en que concurra alguna de causas de reintegro que 
establece el artículo 37 de la Ley general de subvenciones.

2. Cuando en la fase de justificación de la subvención, el importe 
total admitido como subvencionable del plan de actuaciones subven-
cionado alcance al menos el 50 % del presupuesto aprobado inicial o 
el 80 % del presupuesto del plan modificado previa autorización, la 
minoración o, en su caso, el reintegro se calculará proporcionalmente a 
la parte del plan que no cumple los fines, que no se ha ejecutado o que 
no se ha justificado.

3. A los efectos de lo dispuesto en los apartados anteriores, se con-
siderará en todo caso que se ha producido un incumplimiento total, que 
conlleva la revocación de la subvención y en su caso el reintegro total 
de la ayuda pagada, más los intereses de demora desde el pago de la 
subvención, en los siguientes casos:

a) Modificación no autorizada de alguna de las características esen-
ciales del plan de actuaciones aprobado.

a) Ejecución o justificación inferior al 50 % del importe del plan 
aprobado inicial, o al 80 % del plan modificado previa autorización, 
salvo que, excepcionalmente, se justifique adecuadamente que el impor-
te ejecutado y las actuaciones efectivamente realizadas satisfacen sufi-
cientemente los fines de la subvención.

b) Alteración sustancial de los fines para los que se concedió la 
subvención.

4. Se delega en la Dirección General de Industria, Energía y Minas 
la resolución por la que se acuerde la minoración o el reintegro de las 

s’accedeix a través del següent enllaç: https://www.gva.es/es/inicio/
procedimientos?id_proc=18843

2. La documentació justificativa que haurà de presentar-se és la 
següent:

a)  Model normalitzat de l’informe d’empresa auditora de comptes, 
degudament emplenat en tots els seus apartats i signat electrònicament 
per aquesta.

a)  Model normalitzat de taula de costos realitzats i efectivament 
pagats amb motiu del pla d’actuacions subvencionat, que es conside-
rarà com a compte justificatiu, i haurà d’estar signat electrònicament 
per l’empresa beneficiària i, optativament, per l’empresa auditora de 
comptes.

b) Model normalitzat de memòria tecnicoeconòmica.
c) Només en cas d’haver denegat expressament l’autorització a la 

Direcció General d’indústria, Energia i Mines perquè obtinga de manera 
directa, a través de certificats electrònics, l’acreditació del compliment 
d’obligacions tributàries i enfront de la Seguretat Social, haurà d’aportar 
les certificacions relacionades en l’apartat cinqué del resolc nové de la 
convocatòria.

3. La Direcció General d’Indústria, Energia i Mines podrà requerir 
la informació addicional que, en cada cas, estime necessària per a acre-
ditar el compliment de les condicions imposades en la concessió de la 
subvenció.

4. Després de la revisió de la documentació justificativa i la seua 
esmena, en el seu cas, per part de l’entitat beneficiària, la Direcció 
General d’Indústria, Energia i Mines reconeixerà l’obligació i proposarà 
el pagament de la subvenció en l’import que corresponga amb càrrec a 
la línia S0322 del programa pressupostari 11.02.03.722.20, capítol VII, 
de l’exercici 2023.

Cinqué. Minoració i reintegrament de les ajudes
1. Procedirà la minoració o revocació de les ajudes, amb pèrdua 

parcial o total del dret al cobrament de la subvenció i, en el seu cas, 
el reintegrament de les ajudes concedides, amb reembossament de les 
quantitats ja percebudes i l’exigència dels interessos de demora des del 
moment del pagament, en els supòsits en què les entitats beneficiàries 
incomplisquen les obligacions i requisits que s’estableixen en la convo-
catòria i en les bases reguladores, especialment en els següents suposats:

a) Incompliment dels fins per als quals es va concedir la subvenció.
a) Incompliment de la realització del pla d’actuacions aprovat o dels 

requisits aplicables a les despeses subvencionables.
b) Nul·la o insuficient justificació de la subvenció o del compliment 

de les obligacions d’informació i publicitat.
c) Concessió amb posterioritat a la presentació de la sol·licitud d’al-

tres ajudes públiques per a les mateixes despeses subvencionables i se 
supere el total del cost de l’actuació.

d) En els casos en què concórrega alguna de causes de reintegra-
ment que estableix l’article 37 de la Llei general de subvencions.

2. Quan en la fase de justificació de la subvenció, l’import total 
admés com a subvencionable del pla d’actuacions subvencionat acon-
seguisca almenys el 50 % del pressupost aprovat inicial o el 80 % del 
pressupost del pla modificat prèvia autorització, la minoració o, en el 
seu cas, el reintegrament es calcularà proporcionalment a la part del pla 
que no compleix els fins, que no s’ha executat o que no s’ha justificat.

3. A l’efecte del que es disposa en els apartats anteriors, es consi-
derarà en tot cas que s’ha produït un incompliment total, que comporta 
la revocació de la subvenció i en el seu cas el reintegrament total de 
l’ajuda pagada, més els interessos de demora des del pagament de la 
subvenció, en els següents casos:

a) Modificació no autoritzada d’alguna de les característiques essen-
cials del pla d’actuacions aprovat.

a) Execució o justificació inferior al 50 % de l’import del pla apro-
vat inicial, o al 80 % del pla modificat prèvia autorització, llevat que, 
excepcionalment, es justifique adequadament que l’import executat i 
les actuacions efectivament realitzades satisfan prou els fins de la sub-
venció.

b) Alteració substancial dels fins per als quals es va concedir la 
subvenció.

4. Es delega en la Direcció General d’Industria, Energia i Mines 
la resolució per la qual s’acorde la minoració o el reintegrament de les 



ayudas, que deberá ajustarse a las previsiones contenidas en la Ley 
general de subvenciones, su Reglamento de desarrollo, y en el artículo 
172 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones.

Sexto. Información y publicidad
Todas las entidades beneficiarias que perciban una subvención por 

esta convocatoria deberán informar de la misma, publicando en un apar-
tado específico de su portal web, el importe de la subvención concedida, 
así como una referencia genérica de las finalidades para las que se ha 
concedido la ayuda. La información deberá mantenerse publicada en el 
portal web al menos durante tres años contados desde la fecha límite de 
justificación de las ayudas. Igualmente deberá informarse del apoyo de 
la Conselleria en todo el material físico, gráfico, informático o audio-
visual relacionado con las actuaciones subvencionadas (carpetas, car-
telería, banners en webs, notas de prensa, campañas en redes sociales, 
videos, roll-ups y stands, mails informativos, invitaciones a participar 
en las actuaciones, acciones de difusión, informes o estudios entregables 
finales etc) . El cumplimiento de estas obligaciones de publicidad se 
justificará ante la empresa auditora y su incumplimiento total o parcial 
podrá considerarse como insuficiente justificación de la subvención, con 
las consecuencias jurídicas establecidas en el resuelvo decimoséptimo 
de la referida convocatoria de ayudas y sexto de esta resolución.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse potestativamente, de conformidad con los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones publicas, recurso de reposición 
ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a su publicación en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana. Igualmente, podrá interponerse directamente recurso 
contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administra-
tivo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el 
plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformidad con lo 
previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción-contencioso administrativa.

València, 14 de julio de 2023.– La directora general de Industria, 
Energía y Minas: Silvia Cerdà Alfonso.

ajudes, que haurà d’ajustar-se a les previsions contingudes en la Llei 
general de subvencions, en el seu Reglament de desenvolupament, i en 
l’article 172 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisen-
da pública, del sector públic instrumental i de subvencions.

Sisé. Informació i publicitat
Totes les entitats beneficiàries que perceben una subvenció per 

aquesta convocatòria hauran d’informar d’aquesta, publicant en un 
apartat específic del seu portal web, l’import de la subvenció conce-
dida, així com una referència genèrica de les finalitats per a les quals 
s’ha concedit l’ajuda. La informació haurà de mantindre’s publicada en 
el portal web almenys durant tres anys comptats des de la data límit de 
justificació de les ajudes. Igualment haurà d’informar-se del suport de la 
Conselleria en tot el material físic, gràfic, informàtic o audiovisual rela-
cionat amb les actuacions subvencionades (carpetes, cartelleria, bàners 
en webs, notes de premsa, campanyes en xarxes socials, vídeos, roll-ups 
i estands, mails informatius, invitacions a participar en les actuacions, 
accions de difusió, informes o estudis lliurables finals etc) . El compli-
ment d’aquestes obligacions de publicitat es justificarà davant l’empresa 
auditora i el seu incompliment total o parcial podrà considerar-se com 
a insuficient justificació de la subvenció, amb les conseqüències jurídi-
ques establides en el resolc disseté de la referida convocatòria d’ajudes 
i sisé d’aquesta resolució.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podrà interposar-se potestativament, de conformitat amb els articles 
123 i 124 de la Llei 39/2015 d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques, recurs de reposició davant 
el mateix òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes a comptar 
des de l’endemà de la seua publicació en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana. Igualment, podrà interposar-se directament recurs 
contenciós administratiu, davant la Sala Contenciosa Administrativa del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini 
de dos mesos, a comptar des de l’endemà de la seua publicació en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformitat amb el que 
es preveu en l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció-contenciós administrativa.

València, 14 de juliol 2023.– La directora general d’Indústria, Ener-
gia i Mines: Silvia Cerdà Alfonso.



A
N

N
EX

 I:
 E

X
PE

D
IE

N
TS

 C
O

N
C

ED
IT

S 
D

EL
 P

R
O

G
R

A
M

A
 I

EX
PE

D
IE

N
T

C
IF

SO
L·

LI
C

IT
AN

T
D

ES
PE

SE
S

AP
RO

VA
D

ES
 (€

)  
SU

BV
EN

C
IÓ

 
C

O
N

C
ED

ID
A 

(€
) 

IN
EN

T2
/2

02
3/

2
G

98
93

34
27

A
SO

C
 D

E 
EM

P 
D

E 
PA

R
Q

 Y
 P

O
L 

IN
D

 D
E 

LA
 R

IB
ER

A
 B

A
IX

A
14

.6
44

,5
7 

€
13

.2
35

,3
6 

€

IN
EN

T2
/2

02
3/

12
G

46
95

70
23

A
SO

C
IA

C
IO

N
 E

M
PR

ES
A

R
IA

L 
A

LZ
IR

A
17

.9
48

,0
3 

€
6.

34
6,

67
 €

IN
EN

T2
/2

02
3/

13
G

96
96

03
49

A
SO

C
IA

C
IO

N
 D

E 
EM

PR
ES

A
R

IO
S 

D
EL

 C
A

M
P 

D
E 

M
O

RV
ED

R
E

39
.6

11
,2

5 
€

35
.7

10
,1

3 
€

IN
EN

T2
/2

02
3/

14
G

46
22

50
82

A
G

R
U

PA
C

IO
N

 C
O

M
A

R
C

A
L 

D
E 

EM
PR

ES
A

R
IO

S
65

.3
07

,0
6 

€
58

.8
44

,2
9 

€

IN
EN

T2
/2

02
3/

16
G

03
87

53
82

A
SO

C
IA

C
IO

N
 D

E 
EM

PR
ES

A
R

O
S 

D
E 

IB
I

55
.3

64
,4

7 
€

49
.8

88
,0

2 
€

IN
EN

T2
/2

02
3/

18
G

96
62

73
28

C
O

N
FE

D
ER

A
C

IO
N

 E
M

PR
ES

A
R

IA
L 

D
E 

LA
 V

A
LL

 D
A

LB
A

ID
A

 –
 C

O
EV

A
L

40
.9

13
,3

9 
€

36
.8

92
,9

0 
€

IN
EN

T2
/2

02
3/

20
G

53
94

67
94

FE
D

ER
A

C
IO

N
 E

M
PR

ES
A

R
IA

L 
D

E 
L’

A
LC

O
IA

 E
L 

C
O

M
TA

T
65

.4
65

,3
8 

€
59

.8
89

,3
0 

€

IN
EN

T2
/2

02
3/

23
G

98
03

76
33

A
G

R
U

PA
C

IO
 E

M
PR

ES
A

R
IA

L 
A

LG
EM

ES
I

18
.0

42
,9

6 
€

14
.7

87
,7

1 
€

A
N

N
EX

 II
: E

X
PE

D
IE

N
TS

 C
O

N
C

ED
IT

S 
D

EL
 P

R
O

G
R

A
M

A
 II

EX
PE

D
IE

N
T

C
IF

SO
L·

LI
C

IT
AN

T
D

ES
PE

SE
S

AP
RO

VA
D

ES
 (€

)  
SU

BV
EN

C
IÓ

 
C

O
N

C
ED

ID
A 

(€
) 

IN
EN

T2
/2

02
3/

1
V

53
56

40
43

EG
M

 A
TA

LA
YA

S 
C

IU
D

A
D

 E
M

PR
ES

A
R

IA
L

21
.6

00
,0

0 
€

14
.1

00
,0

0 
€

IN
EN

T2
/2

02
3/

3
V

98
17

20
59

EG
M

 P
A

R
Q

U
E 

LO
G

IS
TI

C
O

 D
E 

VA
LE

N
C

IA
49

.4
97

,0
0 

€
26

.8
47

,7
5 

€

IN
EN

T2
/2

02
3/

4
V

96
43

15
72

EG
M

 P
A

R
C

 T
EC

N
O

LÒ
G

IC
 P

AT
ER

N
A

40
.2

41
,4

9 
€

14
.8

86
,2

5 
€

IN
EN

T2
/2

02
3/

5
G

40
63

74
31

EG
M

 P
O

LI
G

O
N

O
 N

O
RT

E 
A

LM
U

SS
A

FE
S

7.
18

2,
50

 €
3.

86
7,

50
 €

IN
EN

T2
/2

02
3/

6
G

02
99

15
03

EG
M

 JU
A

N
 C

A
R

LO
S 

I A
LM

U
SS

A
FE

S
15

.5
52

,5
0 

€
8.

05
2,

50
 €

IN
EN

T2
/2

02
3/

7
Q

12
00

49
2E

EN
TI

D
A

D
 D

E 
G

ES
TI

O
N

 Y
 M

O
D

ER
N

IZ
A

C
IO

N
 S

U
PO

I-
8

20
.9

67
,0

0 
€

12
.6

38
,2

5 
€

IN
EN

T2
/2

02
3/

8
Q

12
00

49
3C

EN
TI

D
A

D
 D

E 
G

ES
TI

O
N

 Y
 M

O
D

ER
N

IZ
A

C
IO

N
 N

O
R

D
2 

(O
N

D
A

) 
20

.8
49

,8
7 

€
12

.7
43

,7
8 

€

IN
EN

T2
/2

02
3/

9
Q

12
00

46
8E

EN
T.

 G
ES

TI
O

N
 Y

 M
O

D
ER

N
. S

U
R

 1
3 

(E
N

TR
E 

R
IO

S)
  O

N
D

A
15

.5
00

,0
0 

€
8.

00
0,

00
 €

IN
EN

T2
/2

02
3/

10
G

16
99

62
41

EN
TI

D
A

D
 D

E 
G

ES
TI

O
N

 Y
 M

O
D

ER
N

IZ
A

C
IO

N
 D

E 
LA

 G
R

A
N

A
D

IN
A

19
.4

61
,6

4 
€

12
.5

08
,9

8 
€

IN
EN

T2
/2

02
3/

11
V

96
30

66
67

EG
M

 A
SI

VA
LC

O
-F

U
EN

TE
 D

EL
 JA

R
R

O
30

.2
80

,8
7 

€
17

.9
38

,9
0 

€

IN
EN

T2
/2

02
3/

15
G

98
81

61
68

A
SO

C
IA

C
IO

N
 E

M
PR

ES
A

R
IA

L 
PO

LI
G

O
N

O
S 

R
IB

A
R

R
O

JA
 A

3
14

.4
65

,6
5 

€
7.

83
5,

65
 €

IN
EN

T2
/2

02
3/

17
V

10
85

72
74

EN
TI

D
A

D
 D

E 
G

ES
TI

Ó
N

 Y
 M

O
D

ER
N

IZ
A

C
ÍÓ

N
 B

EL
C

A
IR

E 
LA

 V
A

LL
17

.1
82

,0
0 

€
13

.0
68

,0
0 

€

IN
EN

T2
/2

02
3/

19
V

10
85

07
25

EN
TI

D
A

D
 D

E 
G

ES
TI

Ó
N

 Y
 M

O
D

ER
N

IZ
A

C
IÓ

N
 M

EZ
Q

U
IT

A
 L

A
 V

A
LL

16
.9

40
,0

0 
€

12
.8

26
,0

0 
€



IN
EN

T2
/2

02
3/

21
G

10
82

60
06

EN
T 

G
ES

T 
M

O
D

 A
B

A
ST

O
S-

C
O

LL
ET

 B
EN

IC
A

R
LO

21
.4

07
,3

7 
€

14
.3

28
,8

7 
€

IN
EN

T2
/2

02
3/

22
V

44
70

59
37

EN
TI

TA
T 

D
E 

G
ES

TI
O

 I 
M

O
D

ER
N

IT
ZA

C
IO

 D
E 

L’
A

R
EA

 IN
D

U
ST

16
.3

35
,0

0 
€

11
.1

94
,5

0 
€

IN
EN

T2
/2

02
3/

24
G

67
68

39
04

EG
M

 C
O

TE
S 

B
A

IX
ES

18
.7

55
,0

0 
€

9.
74

0,
50

 €

IN
EN

T2
/2

02
3/

25
G

46
06

51
81

A
SO

C
IA

C
IO

N
 D

E 
U

SU
A

R
IO

S 
D

EL
 P

O
LI

G
O

N
O

 IN
D

U
ST

R
IA

L 
D

EL
 M

ED
IT

ER
R

A
N

EO
16

.1
99

,4
8 

€
10

.1
91

,0
0 

€

IN
EN

T2
/2

02
3/

26
G

40
50

66
93

A
SO

C
IA

C
IO

N
 E

M
PR

ES
A

R
IA

L 
D

E 
Q

U
A

RT
 D

E 
PO

B
LE

T
9.

31
7,

00
 €

7.
10

8,
75

 €

A
N

N
EX

 II
I: 

EX
PE

D
IE

N
TS

 IN
A

D
M

ES
O

S

EX
PE

D
IE

N
T

C
IF

EN
TI

TA
T

M
O

TI
U

IN
EN

T2
/2

02
3/

27
G

12
42

67
14

A
SO

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
EM

PR
ES

A
R

IO
S 

A
LC

A
LA

-A
LC

O
SE

B
R

E

L’
en

tit
at

 so
l·l

ic
ita

nt
 n

o 
és

 u
na

 e
nt

ita
t d

e 
ge

st
ió

 i 
m

od
er

ni
tz

ac
ió

 d
’à

re
es

 in
du

st
ria

ls
, n

i 
un

a 
en

tit
at

 u
rb

an
ís

tic
a 

de
 c

on
se

rv
ac

ió
, n

i u
na

 a
gr

up
ac

ió
 d

’in
te

ré
s u

rb
an

ís
tic

, n
i u

na
 

as
so

ci
ac

ió
 e

m
pr

es
ar

ia
l n

i u
na

 a
ltr

a 
en

tit
at

 a
m

b 
pe

rs
on

al
ita

t j
ur

íd
ic

a 
pr

òp
ia

 q
ue

 a
gr

up
e 

pe
rs

on
es

 ti
tu

la
rs

 d
’im

m
ob

le
s e

n 
sò

l i
nd

us
tri

al
, i

 q
ue

 a
cr

ed
ite

 q
ue

 e
n 

20
23

 g
es

tio
na

 
àr

ee
s i

nd
us

tri
al

s d
e 

la
 C

om
un

ita
t V

al
en

ci
an

a.
 P

er
 ta

nt
, n

o 
co

m
pl

ei
x 

el
s r

eq
ui

si
ts

 p
er

 a
 

ob
tin

dr
e 

la
 c

on
di

ci
ó 

d’
en

tit
at

 b
en

ef
ic

ià
ria

, d
’a

co
rd

 a
m

b 
el

 q
ue

 s’
es

ta
bl

ei
x 

en
 e

l r
es

ol
c 

te
rc

er
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

tò
ria

 d
’a

ju
de

s.

IN
EN

T2
/2

02
3/

28
G

72
69

88
97

EN
TI

D
A

D
 D

E 
G

ES
TI

Ó
N

 Y
 M

O
D

ER
N

IZ
A

C
IÓ

N
 C

O
TE

S 
D

E
A

LG
EM

ES
I

Pr
es

en
ta

 m
em

òr
ia

 d
es

cr
ip

tiv
a 

se
ns

e 
em

pl
en

ar
, n

o 
se

nt
 a

qu
es

t u
n 

de
fe

ct
e 

co
rr

eg
ib

le
 

de
 c

on
fo

rm
ita

t a
m

b 
el

 q
ue

 s’
es

ta
bl

ei
x 

en
 e

l r
es

ol
c 

no
vé

, a
pa

rta
t s

is
é,

 ll
et

ra
 e

)  
de

 la
 

co
nv

oc
at

òr
ia

 d
’a

ju
de

s.

IN
EN

T2
/2

02
3/

29
V

44
79

75
87

EN
TI

D
A

D
 D

E 
G

ES
TI

Ó
N

 Y
 M

O
D

ER
N

IZ
A

C
IÓ

N
 P

EP
E 

M
IQ

U
EL

 D
E 

A
LG

EM
ES

I
Pr

es
en

ta
 m

em
òr

ia
 d

es
cr

ip
tiv

a 
se

ns
e 

em
pl

en
ar

, n
o 

se
nt

 a
qu

es
t u

n 
de

fe
ct

e 
co

rr
eg

ib
le

 
de

 c
on

fo
rm

ita
t a

m
b 

el
 q

ue
 s’

es
ta

bl
ei

x 
en

 e
l r

es
ol

c 
no

vé
, a

pa
rta

t s
is

é,
 ll

et
ra

 e
)  

de
 la

 
co

nv
oc

at
òr

ia
 d

’a
ju

de
s.

* 
 *

  *
  *

  *

A
N

EX
O

 I:
 E

X
PE

D
IE

N
TE

S 
C

O
N

C
ED

ID
O

S 
D

EL
 P

R
O

G
R

A
M

A
 I

EX
PE

D
IE

N
TE

C
IF

SO
LI

C
IT

AN
TE

G
AS

TO
S

AP
RO

BA
D

O
S 

(€
)  

SU
BV

EN
C

IÓ
N

 
C

O
N

C
ED

ID
A 

(€
) 

IN
EN

T2
/2

02
3/

2
G

98
93

34
27

A
SO

C
 D

E 
EM

P 
D

E 
PA

R
Q

 Y
 P

O
L 

IN
D

 D
E 

LA
 R

IB
ER

A
 B

A
IX

A
14

.6
44

,5
7 

€
13

.2
35

,3
6 

€

IN
EN

T2
/2

02
3/

12
G

46
95

70
23

A
SO

C
IA

C
IO

N
 E

M
PR

ES
A

R
IA

L 
A

LZ
IR

A
17

.9
48

,0
3 

€
6.

34
6,

67
 €

IN
EN

T2
/2

02
3/

13
G

96
96

03
49

A
SO

C
IA

C
IO

N
 D

E 
EM

PR
ES

A
R

IO
S 

D
EL

 C
A

M
P 

D
E 

M
O

RV
ED

R
E

39
.6

11
,2

5 
€

35
.7

10
,1

3 
€

IN
EN

T2
/2

02
3/

14
G

46
22

50
82

A
G

R
U

PA
C

IO
N

 C
O

M
A

R
C

A
L 

D
E 

EM
PR

ES
A

R
IO

S
65

.3
07

,0
6 

€
58

.8
44

,2
9 

€

IN
EN

T2
/2

02
3/

16
G

03
87

53
82

A
SO

C
IA

C
IO

N
 D

E 
EM

PR
ES

A
R

O
S 

D
E 

IB
I

55
.3

64
,4

7 
€

49
.8

88
,0

2 
€

IN
EN

T2
/2

02
3/

18
G

96
62

73
28

C
O

N
FE

D
ER

A
C

IO
N

 E
M

PR
ES

A
R

IA
L 

D
E 

LA
 V

A
LL

 D
A

LB
A

ID
A

 –
 C

O
EV

A
L

40
.9

13
,3

9 
€

36
.8

92
,9

0 
€



IN
EN

T2
/2

02
3/

20
G

53
94

67
94

FE
D

ER
A

C
IO

N
 E

M
PR

ES
A

R
IA

L 
D

E 
L’

A
LC

O
IA

 E
L 

C
O

M
TA

T
65

.4
65

,3
8 

€
59

.8
89

,3
0 

€

IN
EN

T2
/2

02
3/

23
G

98
03

76
33

A
G

R
U

PA
C

IO
 E

M
PR

ES
A

R
IA

L 
A

LG
EM

ES
I

18
.0

42
,9

6 
€

14
.7

87
,7

1 
€

A
N

EX
O

 II
: E

X
PE

D
IE

N
TE

S 
C

O
N

C
ED

ID
O

S 
D

EL
 P

R
O

G
R

A
M

A
 II

EX
PE

D
IE

N
TE

C
IF

SO
LI

C
IT

AN
TE

G
AS

TO
S

AP
RO

BA
D

O
S 

(€
)  

SU
BV

EN
C

IÓ
N

 
C

O
N

C
ED

ID
A 

(€
) 

IN
EN

T2
/2

02
3/

1
V

53
56

40
43

EG
M

 A
TA

LA
YA

S 
C

IU
D

A
D

 E
M

PR
ES

A
R

IA
L

21
.6

00
,0

0 
€

14
.1

00
,0

0 
€

IN
EN

T2
/2

02
3/

3
V

98
17

20
59

EG
M

 P
A

R
Q

U
E 

LO
G

IS
TI

C
O

 D
E 

VA
LE

N
C

IA
49

.4
97

,0
0 

€
26

.8
47

,7
5 

€

IN
EN

T2
/2

02
3/

4
V

96
43

15
72

EG
M

 P
A

R
C

 T
EC

N
O

LÒ
G

IC
 P

AT
ER

N
A

40
.2

41
,4

9 
€

14
.8

86
,2

5 
€

IN
EN

T2
/2

02
3/

5
G

40
63

74
31

EG
M

 P
O

LI
G

O
N

O
 N

O
RT

E 
A

LM
U

SS
A

FE
S

7.
18

2,
50

 €
3.

86
7,

50
 €

IN
EN

T2
/2

02
3/

6
G

02
99

15
03

EG
M

 JU
A

N
 C

A
R

LO
S 

I A
LM

U
SS

A
FE

S
15

.5
52

,5
0 

€
8.

05
2,

50
 €

IN
EN

T2
/2

02
3/

7
Q

12
00

49
2E

EN
TI

D
A

D
 D

E 
G

ES
TI

O
N

 Y
 M

O
D

ER
N

IZ
A

C
IO

N
 S

U
PO

I-
8

20
.9

67
,0

0 
€

12
.6

38
,2

5 
€

IN
EN

T2
/2

02
3/

8
Q

12
00

49
3C

EN
TI

D
A

D
 D

E 
G

ES
TI

O
N

 Y
 M

O
D

ER
N

IZ
A

C
IO

N
 N

O
R

D
2 

(O
N

D
A

) 
20

.8
49

,8
7 

€
12

.7
43

,7
8 

€

IN
EN

T2
/2

02
3/

9
Q

12
00

46
8E

EN
T.

 G
ES

TI
O

N
 Y

 M
O

D
ER

N
. S

U
R

 1
3 

(E
N

TR
E 

R
IO

S)
  O

N
D

A
15

.5
00

,0
0 

€
8.

00
0,

00
 €

IN
EN

T2
/2

02
3/

10
G

16
99

62
41

EN
TI

D
A

D
 D

E 
G

ES
TI

O
N

 Y
 M

O
D

ER
N

IZ
A

C
IO

N
 D

E 
LA

 G
R

A
N

A
D

IN
A

19
.4

61
,6

4 
€

12
.5

08
,9

8 
€

IN
EN

T2
/2

02
3/

11
V

96
30

66
67

EG
M

 A
SI

VA
LC

O
-F

U
EN

TE
 D

EL
 JA

R
R

O
30

.2
80

,8
7 

€
17

.9
38

,9
0 

€

IN
EN

T2
/2

02
3/

15
G

98
81

61
68

A
SO

C
IA

C
IO

N
 E

M
PR

ES
A

R
IA

L 
PO

LI
G

O
N

O
S 

R
IB

A
R

R
O

JA
 A

3
14

.4
65

,6
5 

€
7.

83
5,

65
 €

IN
EN

T2
/2

02
3/

17
V

10
85

72
74

EN
TI

D
A

D
 D

E 
G

ES
TI

Ó
N

 Y
 M

O
D

ER
N

IZ
A

C
ÍÓ

N
 B

EL
C

A
IR

E 
LA

 V
A

LL
17

.1
82

,0
0 

€
13

.0
68

,0
0 

€

IN
EN

T2
/2

02
3/

19
V

10
85

07
25

EN
TI

D
A

D
 D

E 
G

ES
TI

Ó
N

 Y
 M

O
D

ER
N

IZ
A

C
IÓ

N
 M

EZ
Q

U
IT

A
 L

A
 V

A
LL

16
.9

40
,0

0 
€

12
.8

26
,0

0 
€

IN
EN

T2
/2

02
3/

21
G

10
82

60
06

EN
T 

G
ES

T 
M

O
D

 A
B

A
ST

O
S-

C
O

LL
ET

 B
EN

IC
A

R
LO

21
.4

07
,3

7 
€

14
.3

28
,8

7 
€

IN
EN

T2
/2

02
3/

22
V

44
70

59
37

EN
TI

TA
T 

D
E 

G
ES

TI
O

 I 
M

O
D

ER
N

IT
ZA

C
IO

 D
E 

L’
A

R
EA

 IN
D

U
ST

16
.3

35
,0

0 
€

11
.1

94
,5

0 
€

IN
EN

T2
/2

02
3/

24
G

67
68

39
04

EG
M

 C
O

TE
S 

B
A

IX
ES

18
.7

55
,0

0 
€

9.
74

0,
50

 €

IN
EN

T2
/2

02
3/

25
G

46
06

51
81

A
SO

C
IA

C
IO

N
 D

E 
U

SU
A

R
IO

S 
D

EL
 P

O
LI

G
O

N
O

 IN
D

U
ST

R
IA

L 
D

EL
 M

ED
IT

ER
R

A
N

EO
16

.1
99

,4
8 

€
10

.1
91

,0
0 

€

IN
EN

T2
/2

02
3/

26
G

40
50

66
93

A
SO

C
IA

C
IO

N
 E

M
PR

ES
A

R
IA

L 
D

E 
Q

U
A

RT
 D

E 
PO

B
LE

T
9.

31
7,

00
 €

7.
10

8,
75

 €



A
N

EX
O

 II
I: 

EX
PE

D
IE

N
TE

S 
IN

A
D

M
IT

ID
O

S

EX
PE

D
IE

N
TE

C
IF

EN
TI

D
AD

M
O

TI
VO

IN
EN

T2
/2

02
3/

27
G

12
42

67
14

A
SO

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
EM

PR
ES

A
R

IO
S 

A
LC

A
LA

-A
LC

O
SE

B
R

E

La
 e

nt
id

ad
 so

lic
ita

nt
e 

no
 e

s u
na

 e
nt

id
ad

 d
e 

ge
st

ió
n 

y 
m

od
er

ni
za

ci
ón

 d
e 

ár
ea

s 
in

du
st

ria
le

s, 
ni

 u
na

 e
nt

id
ad

 u
rb

an
ís

tic
a 

de
 c

on
se

rv
ac

ió
n,

 n
i u

na
 a

gr
up

ac
ió

n 
de

 in
te

ré
s 

ur
ba

ní
st

ic
o,

 n
i u

na
 a

so
ci

ac
ió

n 
em

pr
es

ar
ia

l n
i o

tra
 e

nt
id

ad
 c

on
 p

er
so

na
lid

ad
 ju

ríd
ic

a 
pr

op
ia

 q
ue

 a
gr

up
e 

a 
pe

rs
on

as
 ti

tu
la

re
s d

e 
in

m
ue

bl
es

 e
n 

su
el

o 
in

du
st

ria
l, 

y 
qu

e 
ac

re
di

te
 

qu
e 

en
 2

02
3 

ge
st

io
na

 á
re

as
 in

du
st

ria
le

s d
e 

la
 C

om
un

ita
t V

al
en

ci
an

a.
 P

or
 ta

nt
o,

 n
o 

cu
m

pl
e 

lo
s r

eq
ui

si
to

s p
ar

a 
ob

te
ne

r l
a 

co
nd

ic
ió

n 
de

 e
nt

id
ad

 b
en

ef
ic

ia
ria

, d
e 

ac
ue

rd
o 

co
n 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 re
su

el
vo

 te
rc

er
o 

de
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

 d
e 

ay
ud

as
.

IN
EN

T2
/2

02
3/

28
G

72
69

88
97

EN
TI

D
A

D
 D

E 
G

ES
TI

Ó
N

 Y
 M

O
D

ER
N

IZ
A

C
IÓ

N
 C

O
TE

S 
D

E
A

LG
EM

ES
I

Pr
es

en
ta

 m
em

or
ia

 d
es

cr
ip

tiv
a 

si
n 

re
lle

na
r, 

no
 si

en
do

 e
st

e 
un

 d
ef

ec
to

 su
bs

an
ab

le
 d

e 
co

nf
or

m
id

ad
 c

on
 lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 re

su
el

vo
 n

ov
en

o,
 a

pa
rta

do
 se

xt
o,

 le
tra

 e
)  

de
 la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 d

e 
ay

ud
as

.

IN
EN

T2
/2

02
3/

29
V

44
79

75
87

EN
TI

D
A

D
 D

E 
G

ES
TI

Ó
N

 Y
 M

O
D

ER
N

IZ
A

C
IÓ

N
 P

EP
E 

M
IQ

U
EL

 D
E 

A
LG

EM
ES

I
Pr

es
en

ta
 m

em
or

ia
 d

es
cr

ip
tiv

a 
si

n 
re

lle
na

r, 
no

 si
en

do
 e

st
e 

un
 d

ef
ec

to
 su

bs
an

ab
le

 d
e 

co
nf

or
m

id
ad

 c
on

 lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 re
su

el
vo

 n
ov

en
o,

 a
pa

rta
do

 se
xt

o,
 le

tra
 e

)  
de

 la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 d
e 

ay
ud

as
.


		2023-07-18T13:44:03+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




